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Artykuł o stronie internetowej w czasopiśmie „Dobre Praktyki”, nr 36

https://wckp.lodz.pl/sites/default/files/Dobre%20Praktyki%2036.pdf
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cyfrowy niezbędnik do nauki 
języka angielskiego

Mateusz Tomaszewski
Mateusz Mariasik

XXV Liceum Ogólnokształcące w Łodzi

anghelp

Prezentacja zaprezentowana podczas X Forum Młodzieży Uzdolnionej Informatycznie

https://www.wckp.lodz.pl/92_22
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strona internetowa anghelp.ml

● informacje o języku angielskim
● różne działy, quiz
● stworzona w dużej grupie
● możliwość rozwijania przez kolejne 

klasy

AngHelp – strona o języku angielskim, zawierająca różne działy: gramatyka, słownictwo, podcasty oraz quiz pozwalający 
sprawdzić swoją wiedzę. Została stworzona w ramach grupowego szkolnego projektu przez 13 osób w około 7 miesięcy. 
Planujemy przekazać ją młodszej klasie, żeby dalej była rozwijana, gdy przestaniemy uczyć się w tej szkole.
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słownictwo podział na kategorie

Słownictwo jest podzielone ze względu na różne działy i kategorie.
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słownictwo tłumaczenia

Poszczególne kategorie zawierają listy słów wraz z tłumaczeniami. Niektóre z nich mają też nagrania.
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→

słownictwo nagrania

skrypt przekształca duże odtwarzacze w małe przyciski

Nagrania zamieszczamy w kodzie za pomocą normalnego znacznika <audio>, ale dodaliśmy krótki skrypt, który zamienia 
duże odtwarzacze na małe przyciski.
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gramatyka prezentacje

odnośniki do poszczególnych tematów

pliki pdf umieszczone na głównej stronie

Informacje na temat gramatyki, podobnie jak słownictwo, są podzielone na kategorie. Wszystkie kategorie są zrealizowane 
jako prezentacje multimedialne. Każda z kategorii ma główną stronę z odnośnikami do poszczególnych tematów i całą 
prezentacją.
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gramatyka prezentacje

slajdy na stronach dotyczących 
poszczególnych tematów

Każda strona dotycząca jakiegoś tematu ma, zamieszczone jako zdjęcia, slajdy, które go dotyczą.
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quiz kategorie

Pomysł na quiz pojawił się przypadkowo. Początkowo testy miały być zamieszczone na zewnętrznej stronie, ale 
wpadliśmy na pomysł, żeby stworzyć własny quiz. Quiz ma 3 główne kategorie, każda kategoria ma własną bazę danych z 
osobnymi pytaniami.
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quiz pytania

Styl pytań jest wzorowany na teleturnieju Milionerzy. Każde pytanie ma 4 odpowiedzi do wybrania.
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quiz koło ratunkowe

Ciekawym dodatkiem jest koło ratunkowe, które może ułatwić wskazanie poprawnej odpowiedzi.
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quiz wyniki

Po ukończeniu quizu można sprawdzić swoje odpowiedzi i zobaczyć jak nam poszło.
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quiz błędy i poprawne odpowiedzi

14/27

W podsumowaniu wyświetlają się poprawne odpowiedzi.
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quiz rozszerzalność

możliwość zmiany liczby pytań

Staraliśmy się, aby łatwo było dodawać nowe treści do quizu, dlatego w kodzie jedna stała odpowiada za ilość pytań. Po 
jej zmianie, quiz może mieć dowolną ilość pytań.
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quiz generowanie odpowiedzi

Ważnym elementem, jest generator poprawnych odpowiedzi. Ponieważ ilość pytań można zmienić, to aby nie pisać kodu 
HTML od początku, zaprogramowaliśmy dynamiczne dodawanie listy z odpowiedziami.
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quiz baza danych

Zadecydowaliśmy, żeby baza danych z pytaniami do quizu była zapisana jako plik JSON. JavaScript ma wbudowane 
funkcje, które bardzo ułatwiają ładowanie tego typu plików, co uprościło naszą pracę.
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projekt strony responsywność

Strona została zaprojektowana w taki sposób, żeby na każdym urządzeniu była wygodna w obsłudze. Na telefonach menu 
nawigacyjne jest domyślne schowane, można je otworzyć klikając na ikonkę.



19/30

projekt strony ciemny motyw

18

Strona ma też ciemny motyw, który jest automatycznie włączany w zależności od ustawień przeglądarki.
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● powtarzające się fragmenty strony

● uciążliwe wprowadzanie nowych zmian

● trudno byłoby utrzymać jednolitość 
strony i wprowadzać nowe treści

● skomplikowane modyfikacje projektu strony

problemy

Tworząc stronę napotkaliśmy na kilka problemów. Fragmenty, takie jak nagłówek i stopka, powtarzają się na każdej 
stronie. To znaczy, że trzeba by było ręcznie dodawać je do każdego dokumentu. Utrudniałoby to nie tylko dodawanie 
nowych treści, ale także zmiany w projekcie strony, które wymagałyby powtórzenia tych samych zmian we wszystkich 
plikach. Równie trudne byłoby dodawanie elementów do menu nawigacyjnego – na każdej stronie, która zawiera takie 
menu, trzeba by było dodawać linki do każdej nowej strony. Łatwo byłoby też popełnić błąd dodając podświetlenie 
aktualnie oglądanej strony w menu.
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tylko około 350 linii kodu w Go

w każdym pliku wystarczy zamieścić główną 
zawartość strony, reszta zostanie dołączona 
przy publikacji

generator

kod źródłowy przykładowej strony

Odpowiedzią na te problemy jest generator stron, napisany w języku Go. Jest to dość krótki i mało skomplikowany 
program, dzięki któremu w każdym dokumencie wystarczy tylko zamieścić główną treść. Widać to na przykładzie po lewej 
stronie – kod strony głównej nie zawiera ani zawartości znacznika <head>, ani nagłówka i menu nawigacyjnego.
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generator szablon strony

automatycznie uzupełniane zmienne w nawiasach klamrowych

Głównym elementem generatora jest plik format.html, czyli szablon strony. Zawiera informacje, w jaki sposób stworzyć 
końcowy plik HTML na podstawie głównej zawartości strony. Wyrazy w nawiasach klamrowych są zmiennymi, które są 
automatycznie wypełniane przez generator podczas tworzenia plików wyjściowych.
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generator ustawienia w komentarzach, np.: tytuł, wyłączanie menu 
nawigacyjnego, tekst stopki, sortowanie w menu nawigacyjnym

3

2

1

relatywne linki do strony głównej i działów oraz pliku CSS – uniwersalność

Wiele z tych zmiennych można ustawić w dokumencie za pomocą specjalnych komentarzy. Składają się z nazwy zmiennej, 
poprzedzonej małpą, i jej wartości. Przykładowo, powyżej przedstawiony jest komentarz, który ustawia tytuł danej strony. 
Drugi punkt to fragment szablonu strony, który zostanie wypełniony na podstawie tego komentarza, a trzeci to efekt 
końcowy, czyli nazwa karty w przeglądarce. Poza tym generator dba o uniwersalność strony – nic się nie zepsuje, gdy np. 
zmienimy domenę, ponieważ wszystkie generowane linki są relatywne, a nie absolutne. Na samym dole są przykłady 
innych zmiennych.
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generator menu nawigacyjne i generowanie HTML

Generator tworzy także menu nawigacyjne strony. Zmienna „key” służy do ustalania kolejności, w jakiej będą ustawione 
linki w menu.
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publikacja domena

Z racji zerowego budżetu musieliśmy wybrać darmową domenę. Skorzystaliśmy ze strony Freenom, na której jest 
dostępnych kilka rodzajów domen za darmo. Jedyne utrudnienie polega na tym, że co 12 miesięcy trzeba przedłużać 
domenę, o czym łatwo zapomnieć, ale to też dotyczy płatnych domen.
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publikacja kod źródłowy

● historia zmian

● łatwiejsze niż przesyłanie sobie plików

● mniej podatne na przypadkowe 
usunięcie niż pliki na wspólnym 
serwerze

● możliwość łatwego przekazania kodu 
młodszej klasie

● bezpłatne

Kod źródłowy trzymamy na GitHubie, co ma kilka zalet.
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publikacja

kiedyś korzystaliśmy z Vercel, który po każdej zmianie kodu na GitHubie wykonywał 
skrypt kompilujący i uruchamiający generator oraz udostępniał stronę w internecie

Żeby opublikować stronę, nie wystarczy sam kod, trzeba jeszcze uruchomić generator. Początkowo korzystaliśmy z 
Vercela, który jest stroną, na której także za darmo można robić takie rzeczy. Było jednak pewne utrudnienie – darmowe 
było publikowanie stron z repozytoriów indywidualnych użytkowników, a nie organizacji, przez co musieliśmy za każdym 
razem kopiować zmiany na osobne repozytorium, poza organizacją.
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publikacja GitHub Actions i Pages

Jednak jakiś czas później GitHub umożliwił korzystanie z Akcji do kompilowania stron publikowanych na GitHub Pages, 
dzięki czemu mogliśmy zrezygnować z Vercela. Po prawej stronie widoczny jest fragment konfiguracji GitHub Actions z 
którego korzystamy. W dosyć prosty sposób instaluje on Go, kompiluje i uruchamia generator, a następnie zapisuje 
wyjściowe pliki.
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możliwości rozwoju

● słownictwo i tłumaczenia w pliku o formacie innym niż HTML
● automatyczne wykrywanie nagrań
● automatyczne dodawanie prezentacji
● zapisywanie wyników quizu, ranking

Jest kilka rzeczy, które można wprowadzić, żeby jeszcze bardziej ulepszyć stronę. Np. funkcje generatora, które 
pozwalałyby na podstawie plików w specjalnym formacie generować różne strony, co jeszcze bardziej by wszystko 
ułatwiło i przyspieszyło. Można by też dodać funkcję zapisywania wyników przez quiz.



30/30

dziękujemy za uwagę

anghelp.ml
github.com/anghelp

Dziękujemy za uwagę i zachęcamy do odwiedzenia naszej strony oraz zobaczenia kodu źródłowego.
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